m pi . AOODRER. Regi stro Decreti.R 0000184. 23-03-2021

VISTO

VISTA
VISTE

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

{ld//(/o eolastico fﬁg/@ﬂ(f& /&(’}‘ L S~ Fﬁwﬁqy/m
{fﬁc v VI - Ambito Terrtoriate b Modena

Ufficio Legale Contenzioso e Disciplinare

LA DIRIGENTE

il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle
scuole di ogni ordine e grado, approvato con D. Lgs. 297/94;

la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;

le determinazioni di questo Ufficio, con le quali ¢ stata data esecuzione ai provvedimenti
cautelari del TAR per il Lazio e del Consiglio Di Stato con 1 quali ¢ stato dichiarato il
diritto degli appellanti ad essere inseriti con riserva nelle graduatorie provinciali ad
esaurimento;

che in occasione dell’aggiornamento GAE disposto con DM 374/2019, diversi docenti
hanno chiesto il trasferimento della propria posizione presso questa provincia e che gli
stessi risultavano iscritti nelle GAE a seguito di inserimenti disposti in forza di
provvedimenti cautelari;

la sentenza del Consiglio di Stato - Adunanza Plenaria n. 11 del 20/12/2017 sui giudizi
pendent, e le sentenze del Consiglio di Stato n. 4 e n. 5 del 27/02/2019;

art. 4, commi 1 e 1-bis del D.L. n. 87/2018 convertito, con modificazioni, nella Legge
n. 96/2018 e successive rettifiche ed integrazioni;

la nota MIUR DGPER n. 45988 del 17/10/2018, con la quale I’Amministrazione
Centrale ha fatto pervenire indicazioni in merito al contenzioso promosso dagli
aspiranti docenti in possesso di diploma magistrale conseguito entro I’ a. s. 2001/02 per
I'inserimento nelle Graduatorie ad Esaurimento, evidenziando la necessita di adottare
tutti i provvedimenti conseguenti al rigetto, nel merito, dei ricorsi originariamente
proposti dalla nominata tipologia di aspiranti docenti, in attuazione di quanto previsto ex
art. 4, commi 1 e 1-bis del D.L. n. 87/2018 convertito, con modificazioni, nella Legge n.

96/2018.

Dirigente : Silvia Menabue
Responsabile del procedimento: Maria Teresa Figliomeni  matiateresa.figliomeni.mo@istruzione.it

Cinzia Stopponi cinzia.stopponi@jistruzione.it

Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacett.istruzione.it - E-mail: usp.mo@jstruzione.it Sito web: www.mo.istruzioneer.it




VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

SERICh (14

- *\ b Ministero dell Fstruzione
‘{Léﬂ?zb eolastico fﬁg&)ﬂ(f& /&(’}‘ L S~ Fﬁwﬁqymx
{fﬁc v VI - Ambito Terrtoriate b Modena

Ufficio Legale Contenzioso e Disciplinare

il DM. n. 374 del 24/04/2019, concernente lintegrazione e l'aggiornamento delle
graduatorie ad esautimento per il triennio 2019/2022 del personale docente e educativo
inserito a pieno titolo o con riserva, nella I, II, III e IV fascia delle graduatorie ad
esaurimento;

il Decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, cosi come convertito con la Legge n. 159 del
20 dicembre 2019, con particolare riferimento all’art. 1 quinquies, nel quale sono
apportate modifiche al comma 1 e al comma 1-bis dell’art. 4 del Decreto-legge 12 luglio
2018 n. 87, cosi come convertito con la Legge n. 96/2018;

la nota prot. 3571 del 5/3/2020 con cui I'Ufficio Scolastico Regionale per ’Emilia-
Romagna ha fatto pervenire indicazioni, circa le specifiche modalita di esecuzione dei
giudicati afferenti il contenzioso in parola, invitando ad adottare i relativi provvedimenti
in attuazione di quanto previsto dalla Legge 96/18;

la nota prot. 13901 del 03/06/2020, con cui ’Amministrazione centrale ha fatto
pervenire indicazioni circa il “Contenzioso seriale concernente inserimento in GAE dei
docentl in possesso di diploma magistrale conseguito ante a.s. 2001/02 - Contrasto tra
provvedimenti del Giudice amministrativo”;

il decreto di questo Ufficio, prot. n. 6295 del 03/08/2020, con il quale sono state
pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine
e grado, valevoli per I'anno scolastico 2020/21 e successive rettifiche e integrazioni;

il proprio decreto prot. n. 158 dell’8.03.2021 con i quale si ¢ proceduto
al depennamento dalle Graduatorie ad esautimento 2019/2022 del personale docente di
scuola dell’infanzia e primaria in esecuzione dei provvedimenti definitivi del TAR e

del Consiglio di Stato;

PRESO ATTO che con R.G. 2147/2021 la sentenza del TAR del Lazio — sezione terza Bis- n.

9965/2021 ¢ stata appellata al Consiglio di Stato e, per Ieffetto, ¢ stato emanato nei

Dirigente : Silvia Menabue
Responsabile del procedimento: Maria Teresa Figliomeni  matiateresa.figliomeni.mo@istruzione.it

Cinzia Stopponi cinzia.stopponi@jistruzione.it

Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacett.istruzione.it - E-mail: usp.mo@jstruzione.it Sito web: www.mo.istruzioneer.it




e

Mindstero- dell Tstrazione
{ld//(/o eolastico fﬁy{bﬂ({& /&(’}‘ L S~ Q?wmgy//a
{fﬁc v VI - Ambito Terrtoriate b Modena

Ufficio Legale Contenzioso e Disciplinare
confronti della docente Lia Ceparano il decreto prot.n. 1349 del 18.03.2021 di
sospensione cautelare della sentenza impugna;
RITENUTO di dover dare esecuzione al decreto cautelare sopra menzionato, in attesa dell’'udienza di

discussione della camera di consiglio fissata per il 15 aprile 2021,

DISPONE
nei confronti della docente di seguito indicati la sospensione dell’efficacia del decreto di questo Ufficio

prot. n. 158 dell’8.03.2021:

COGNOME NOME SENTENZA SEDE DI TITOLARITA’
IMPUGNATA
CEPARANO LIA 14069/2021 | MOEE037019 — IC SAN PROSPERO
MEDOLLA

II Dirigente Scolastico nella cui sede risulta titolare la docente destinataria del presente
provvedimento attendera indicazioni in merito alla risoluzione del contratto a tempo indeterminato.

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale di questa Amministrazione, ha
valore di notifica a tutti gli effetti di Legge.

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dalla
normativa vigente.

LA DIRIGENTE
Silvia Menabue

Alla docente interessata mediante notifica da patte delle scuole di titolarita/servizio

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia di Modena

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica

AI’USR per ’'Emilia Romagna

Alle OO.SS del Comparto Scuola Firmato digitalmente da
Alsitoweb MENABUE SILVIA

C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

En

Dirigente : Silvia Menabue
Responsabile del procedimento: Maria Teresa Figliomeni  matiateresa.figliomeni.mo@istruzione.it
Cinzia Stopponi cinzia.stopponi@jistruzione.it

Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacett.istruzione.it - E-mail: usp.mo@jstruzione.it Sito web: www.mo.istruzioneer.it



		2021-03-23T08:18:15+0000
	MENABUE SILVIA


		2021-03-23T09:29:56+0100
	Bologna
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000184.23-03-2021




